
KONTRATE PUBLIKE KORNIZE

622 -25 -2408 -t - | -r t Ct7 07

KUVENDT KOMUNAL I PRIZRENIT (nE vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njeren ane;

dhe

MADEKOS SH.P.K., Vragoli ( Ma&iistralja Prishtiro-Pejq, Fushe Kosov6, ( (ne vazhdim

andn tjeter, jane pajtuar te lidhin njE kontrate publike per fumizim me;

"Fumizuesi"), ne

Furnizim me barna pEr nevojat e KPSH-Es num€r identifikues: 622-25-2408-l-l-l

Neni I L6nda

1.1 L€nda e kontrate publike kornize eshte te krijoj kushtet, duke perfshir€ gmimet dhe rregullat e implementimit
per dorezimin e mallrave nE vijim:

Furnizim me barna pEr nevojat e KPSH-6S

Grupi

I Furnizim me barna p6r nevojat e KPSH-6S

[shono nieren]

Autoritgli Konfalcues bele blerje..n yetdm Bg emer.lq,vete AqlQritetitl ose

lAutoriteii Kontraktues bgne blerjen ne emer te Autoritaeve tjera Kontraktuesej

[Nc ratt.ti bledes ne emer ft Autofiteleye tjerq Konfi'qlduese]

fPdrdorimi i kesaj Konrrate Publike Kornizd eshte obliguese per te giitha Autoriretet Kontrakuese rd specifikuara

n€ Aneksin 7 t€ Dosjes se Tenderit.l

1.2 Kontrata publike komizE do tE implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh. Kurdo qe Autoriteti

Kontraktues apo ndonj€ Autoritet tjeter Kontraktues i perfshjre nE kete kontrate, tenton te blcjg artikuj ne baze t€

k€saj kontrate publike korniz6, duhet qe te dergojd "porosin6" tek fumizuesi, duke specifikuar listen me artikuj per

furnizim ne sasit€ e tyre perkat6se.

1.,1 Sasite e vlerEsLrara, te percaktuara ne Pjesen C. Lista e Cmimit. jane Yetem sasi indikati\e. Autoriteti(e,
Kortraktues ip€rmendur n€ Neninl.l eshte UaDe) iite detyruar te perdor./in ketE nrarreveshje komize sa here qe te
prokurojn€ rnallerate permendura n€ L l. .

1...1 Kontrala hlne ne t'uqi me 01. 09. 2025 dhe pirt'undon nE daten 31.08. 2026

Neni 2

2.1 Afati kohor per dorezim do te jete 12 muaj dite nga koha e leshimit te urdher blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorezimit te furnizirnit do te jete QKMF,

[Ne rast se Autoiteti kontrokues kryen ble4e naj emer E qutoriteteve ft tjera kontaktuese sheno]

[Vendi i dergimin te fumizimeve do td jete.ng adrcsen e beguar ne Anekin 7 tai Dosjeg.!€ Tenderil.]

2.1 Inkotermi I zbatueshdm do tdjete DDP1 (Dergesat e Det)res te Paguara).

Neni 3Oriqiina

l7 DDP Derg..ot e D"tyres te PaSuara -lncoterms 20 l0 Dhoma Nderkombetare e Tregise

Kushtet e dErgesEs

I



3.1 Fumizuesi duhet te dorezoje nje certifikate te origjines s€ fumizimeve, m€ se voni atgher€ kur e kerkon

pranimin e perkohshdm td furnizimeve. Mosveprimi sipas kEtij kushti mund te kete si rezultat ndErprerjen e

kontratgs

3.2 Origjina e mallrave do te percaktohet sipas Kodit te Doganave te Bashkesisc Ewopiane (Community Customs

Code-) ose sipas marreveshjeve nderkombdtare te cilat i ka n€nshkuar vendi nd lald.

Neni .lQmimi

Dsrivimi i lejuar nga vlera totale indikative eshte l\hOtb pe4in4ianl.

Vlera totale indikative e kontrates €shte .1,84 € ( (kator euro e tetEdhjetd e katdr cent) 6shtd gmimi i

peshuar me td cilin Eshtd birE vler6simi i ofertave)

15.05 € (pesimb6dhjetd e zero.pese cent , 6shte gmimi pEr njEsi me td cilin do t€ realizohet

kontrata)

Vlera e parashikuar e kontrat6s pdr 12 muaj kalendarike 6sht6 180.000,00 € (njEqind e

tetddhjet6mijE euro).

4.2 Cmimi i permendur nd Nenin 4.1 me sip€r duhet te jete e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraldues i ka borxh

Fumizuesit sipas kontrates publike komizE.

4.3 [shdno njeren]

[Qmimet pdr njesi jane fikie dhi nuli do ii nenshtrohen nOrystiime';e p€r pordsite d verialosua, neii ketat kontrate

komizdl o.re

[Cmimet per njesi tE releruara n! Nenjn 4.1 .te lartd pennendur i.n€nshtrohen ndyshimeve rle vijim lsheno.indel$.in
apo burimin tjeftr pdr rregullimin e gmimevel.

4.1 Pagesar do t€ b6hen n€ pdrputhje me Kushtet e Pergiithshme dhe/ose te Veganta te Kontrates.

Neni 5Rendi i pdrpar6sisE s0 dokumenteye td kontratos

5.1 Kontrata pErbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Kontrata Publike Komize;
(b) Kushtet e Veganta te Kontrates;

(c) Kushtet e Pergjithshme te Kontratesl

(d) Tenderi i Fumizuesit, duke perfshire Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve)l
(0 UrdhEr blerja;
(g) [sheno gdo dispozite ieter E dosjes se knderit)-

Neni 6 Komurikimet

4.1 Cmimet nj€si t€ furnizimeve jan6 paraqitur ne Oferten Financiare, Lista e 9mimit e paraqitur nga Fumizuesi.

Vlera totale indikative e kontrates eshte 4.84 Euro.

5.2 Dokumentet e ndryshme qe e pdrbejnd kontraten konsiderohet se shpjegojnE njera tjetren: dhe ne raste te

paqaftesise ose divergjences, ato duhet t€ lexohen sipas rendit te perparEsise ne te cilin jane dhend me siper.

6.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qe kane tE bejne me kete Kontrate ndermjet Auto tetit Kontraktues, nga

njera ane dhe Fumizuesit nga ana tjetcr duhet td cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit dhe

duhet tg dergohen me poste, faks, email ose te dorezohen personalisht.

6.2 Nese personi qe d€rgon komunikat€n kerkon vgfetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote kete ne komunikaten e

tij. Sa here qe ka afat te fundit per pranimin e komunikates me shkrim, d€rguesi duhet te kerkojc vertetim te

pranimit te komunikat€s se tij. Ng te giitha rastet, derguesi duhet t'i marre te gjitha masat e nevojshme per tg

siguruar pranimin e komunikimit te tij 
z



6.3 Kudo qe n€ kontrate parashikohet dhenia e ndonj€ njoftimi, p€lqimi, miratimi, cenifikate, ose vendimi, p€rveg

nese specifikohet ndryshe nd njoftimin e tilld, pelqim, miratim, certifikate apo vendim do tE jet€ ne forme tg

shkruar dhe laldt "njoftoj", "vertetoje", "miraroj" ose"vendose "do te shenohen nE perputhje me rrethanat. Ndonj6

miratim, pajtim, certifikat€ ose vendimi itille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontratd eshte pergatitur nE giuhet ? in ne tri origjinale, dy origjinale per Autoritetin Kontraktues dhe

nj€ origiinal p€r Fumizuesin.

P€r Autoritetin Kontraktues:

Ne rust te konlralave me ylere le ,nadhe:

Emri z.SHAQIR TOTAJ

Pozita Zyrtar Kryesor Administrativ

Nenshkrimi:

,\^-*,,JJUt
Dals:

htls: \

Pdr Furnizuesin:

Emri: ISA OSMANKAJ

Pozita: Zynar pergjegies i prokurimit

Ndnshkrimi:

Data i

@t'o6, 6(
Vula:

Em ri: Ardian Buzuku

Pozita: drejtor

\dnsh krimi:

d4
Data: L / t 4126tr#<L r
Vula: /--

( *t::ll:

18 Gluha do te;ete glrha e perdorur nga ana e tenderuesit ne kete tender

.) 
I

.,: .

0 0, 0$.t5,



KUSHTET E PIRGJITHSHME

Neni I P6rkulizimet

1. t "Kontrat6" do te thote marrcveshja e lidhur ndErmjet Autodtetit kontraktues dhe Furnizuesit, sig dshte shenuar

n€ formularin e kontrat€s te nenshkruar nga pal€t, duke p€rfshir€ te gjitha shtojcat per kdte dhe td gjitha

dokumentet e inkorporuar me reference ne te.

1.2 "Produklel" petkufizohen si te mira materiale qe kanE vlere ekonomike, duke pEdshird por pa u kufizuar nd

mallrat, artikujt, lendEt e para, makinedte dhe pajisjet, objektet ne forme te ngurte te ldngshme ose te gazshme.

1.3 "Autoriteti Kontraktues" do te thote organizata e blerjes s€ mallrave, sig €sht€ e quajtur Fletgn mbi te Dhenat

e Tenderit.

1.4 "Furnizues" do te thote nje person fizik ose juridik q€ €shte pale e kesaj kontrate dhe sipas dispozitave te kesaj

kontrate fumizon mallra qEjan€ objekt i kgsaj kontrate.

L5 '?al6(t)" do tg thote nEnshkruesit e kontrates

I.6 "Inkotermet" do te thote &rmat nderkombetare tregtare qe perbejng rregullat e interpretimit te termave

tregtare qe percaktojne menyren, kostot dhe neziqet qe lidher me transferimin e produkteve nga fumizuesi tek

autoriteti kontraklues.

l.7 "Furtrizim" do te thotd dorEzim i produkteve me cil€si, sasi dhe lloj tE specifikuar ne kontrate, si dhe te

vendosura dhe paketuara ne menyren e percaktuar ne kontrate.

1.9 "Shorbimet pas shitjes" do te thote sherbimet ndihmese, si; instalimi, mirembajtja, riparimi i fumizimeve,

sigurimi i pjes€ve rezervd qe i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime td ngjashme n€ lidhje me

furnizimet e produkteve.

1. t0 "KPK" do td thotE Kushtet e Pergiithshme te Kontrates

b) ne rast te dh€nies sd te drejtes se Fumizuesit siguruesve tg Furnizuesit per G kErkuar pagesEn nga ndonjE

person tjetgr i detyruar ne rastet kur siguruesit e kan€ shkarkuar humbjen ose detyrimin e Fumizuesit.

3.3 P€r qellimet e nenit 3.2, aprovimi i nj€ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Furnizuesin nga

obligimet e veta per pjesen e kontales qe tashmg eshte realizuar ose per pjesen qe nuk eshte banur.

L8 "Qmimi i kontratos" do t€ thol€ gmimi qd i paguhet furnizuesit sig specifikohet n€ formularin e konlrates, ne

perputhje me shtesa te tilla dhe regullimet ose heqjet, si mund t€ behet ne baze te kontrates,

I .l I "KVK" do tg thotC Kushtet e Veganta te Kontrates.

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikuesb€m

2.1 KVK e saktesojne cili esht€ ligji qe i percakton t€ giitha Ceshtjet qe nukjane te mbuluara ne kontrate.

2.2 Kontata dhe tg giitha komunikimet e shkruara ndgrmjet paleve hartohen ne giuhdn e specifikuar n€ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do te jet€ valid vet€m ngse ka maneveshje te shkruar permes te cil€s Fumizuesi e transferon

kontraten e vet ose nje pjese te saj te nje pale e trete.

3,2 Fumizuesi nuk mundet qe, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoje kontmten

ose njE pjese te saj. ose ndonj€ p6rfitim apo interes nga ajo, perveg ne kdto raste:

a) kur ka ngarkesE per pagesE, ne lavor te bankiereve te Fumizuesit, te shumave qE duhet t€ paguhen ose qE do

te bEhen borxh sipas kontrates; ose



3.4 Pranuesit e dispozitave te kontrates duhet td plotesojng kriteret e pershtatshmerise qe zbatohen per dh€nien e

kontrates perveg ne raste kur transferimi behet ne bankg apo kompani te sigurimit ose institucion tjeter financiar.

Neni 4 N6n-kotrtraktimi

4.1 Nenkontrah eshtg valide vetem nese ka marreveshje tE shkruar pemes se ciles Fumizuesi ia beson realizimin e

nje pjese te kontrates se tij nje pde te trete.

4.2 Elementet e kontrates qe do te nenkontraktohen dhe identiteti j n€nkontraktuesve i behen te ditura Autoritetit

kontraktues me rastin e dorezimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nenkontraktuesve gjate implementimit te

kontrates, Fumizuesi duhet te njoftoj me shkim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraLlues do ta lajm€roj€

Fumizuesin pEr vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e yeta nese nuk

lEshohet autorizimi. Fumizuesi nuk nenkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te giithe

nenkontraktuesit e propozuar duhet te permbushin kerkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktu€s nuk njeh lidhje kontraldore ndermjet vetes dhe nenkontraktuesve, megiithatE mund tE

siguroj, ku e konsideron€ si tE nevojshme, pagesat direlde per ncnkontraktordt-

4.4 Furnizuesi Eshte pergiegjEs per aktet, gabimet dhe neglizhenc€n e nenkontraktuesve te yet si dhe te agjenteve

ose te punesuarve, ng te njejten m€nyr€ si po te ishin akte, gabime ose neglizhence e Fumizuesit, agienteve td tij
ose punetodve te tij. Aprovimi i ngnkontraktimit te ndonjE pjese te kontrates ose aprovimi i n€nkontraktuesit nga

ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Fumizuesin nga obligimet e tij sipas kontrat€s,

4.5 Nese nenkontraktuesi ka marre ndonjE obligim t€ vazhdueshem qe vazhdon per nj€ periudhe qe e tejkalon ate te
periudhes se gamncise nen konfatd ndaj Fumizuesit, p€rkitazi me fumizimet qe ijep nenkontraktuesi, Fumizuesi

duhet qe, ne gfarEdo momenti pas skadimit te periudhes sE garancisE, t'i transferoje menjeherE te Autoriteti

kontraktues, me kErkes€ dhe shpenzime te Autodtetit kontraktues, perfitimet e obligimeve t€ tilla pEr kohdzgjatjen

e garancise se skaduar.

Neni 5 Dh€nia e doknmenteve

5.1 Nese eshte e nevojshme, brenda 30 dit€sh nga nenshkrimi i kontmtes, autodteti kontraktues duhet t'i japE

Furnizuesit pa pagese atehere kur eshte e nevojshme, nje kopje te skicave te pergatitum per realizimin e kontrates

dhe kopje te specifikimeve dhe dokumenteve tjera te kontrates. Furnizuesi mund te bleje kopje tjera td ketyre

skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, ne rast se ato mund tE gienden. Pas leshimit te certifikatEs sE

garancisd, ose pas pranimit final te saj, Fumizuesi i kthen autodtetit kontraktues € giitha skicat, specifikimet dhe

dokumentet tjera te kontrates.

5.2 P€rveg nese €shta e nevojshme p€r qellime te kontrates, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qd ijep
autoriteti kontrallues nuk duhet te perdoren as nuk duhet t'i komunikohen nj€ pale te trete nga Fumizuesi pa

pajtim paraprak te autoritetit konhaldues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin per t'i leshuar Fumizuesit urdhra administrative qe inkorporojne ato

dokumente plotesuese dhe udhezimet qejane te nevojshme per ekzekutim te mire te kontrates dhe per kompensim

ddmi nga ndonje defekt te saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund te kerkoje ndihmen e Autoritetit kontraktues per marjen e kopjeve t€ ligjeve, rregulloreve

dhe informatave mbi zakonet, urdheraG apo ligjet anesore te Republikes se Kosoves te cilat mund tg ndikojne te

furnizuesi gjat€ realizimit te obligimeve te tij me kontrate. Autoriteti kontrahues mund ta jape ndihmen e kerkuar

nga Fumizuesi me shpenzime t€ Fumizuesit.

6.2 N€se eshte e nevojshme, Furnizuesi do ta lajm€roj€ me kohe Autoritetin kontraktues per te dhenat mbi

furnizimet ashtu q€ Autoriteti kontraktues te mund te mane lejet e k€rkuara ose licencat e imponit.

6.3 Autoriteti kontraktues do te vendose qe te marr€ lejet e k€rkuara apo licencat e imponit brenda nje periudhe te

arsyeshme, duke marre parasysh datat e realizimit tg kontratEs.
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Neni 7 Obligimet e per&iithshme te Furnizuesit

7.1 Fumizuesi duhet ta realizoje kontraten me kujdesin dhe sygeltesing e duhur duke perfshire, aty ku eshte

specifikuar, dizajnin, prodhimin, dor€zimin e furnizimit dhe kryerjen e puneve te tjera perfshirg kompensimin per

ndonj€ defekt n€ fumizime.

7.2 Fumizuesi duhet td veproje sipas urdhrave administrative q€ ijep autoriteti kontraktues. Nese Furnizuesi

konsideron se k€rkesa e nje urdhri administrativ shkon pertej fush€veprimit te kontmtes, ai, duke iu ekspozuar

denimit per shkelje te kontrates, do ta njoftoje autoritetin kontraktues per kete duke i paraqitur arsyet e tij brenda

30 ditesh pas pranimit € urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet per shkak te ketij njoftimi,

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektoje dhe tg veproje sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve ne fuqi ne Republik€n e

Kosoves dhe do te siguroj€ qd personeli i tij, te aGrmit e tyre, dhe punetoret vendore te tij giithashtu t'i respekojn€

dhe t€ veprojne sipas k6tyre ligleve dhe rregulloreve.

7.4 Fumizuesi duhet t'i trajtojc te gjitha dokumentet dhe informatat e mana lidhur me kontraten si private dhe

konfidenciale. PerveE nE rastet kur kjo eshte e nevojshme per qellime te ekzekutimit td kontrates, ai nuk do tE

publikojE ose shpalosd asnje detaj te kontratgs pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nese Fumizuesi eshte gup, pdrb€rja e grupit nuk do € ndryshohet pa p€lqimin paraprak me shhim te
Autoritetit kontraktues.

8.3 PErveg asaj pjese td specifikuar ne KVK lidhur me shdrbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do te lgshohet

brenda 30 ditesh nga leshimi i certifikates se perkohshme te pmnimit.

Neni 9 Sigurimi

9,1 Mallrat e fumizuara sipas kontratEs duhet tejene te siguruara plotesisht me njE valute lirisht te konvertueshme

kund€r humbjes ose d€mtimit te rastesishEm te prodhoj ose blej6, transportoj, ruaj dhe shp€mdaj ne menyren e

specifikuar ne KVK.

9.2 Pa marE parasysh obligimet e sigurimit te Fumizuesit sipas Nenit 9.1, Fumizuesi do te mbajE pergiegiEsi tE

plote, dhe do ta siguroje Autoritetin kontraktues nga tE gjitha ankesat nga palet e treta p€r d€m ndaj prones ose

ldndime personale qe shkaktohen nga ekzekutimi i kontmtes nga ana e Fumizuesit, nenkontraktuesve dhe

pun€toreve tE tyre.

Neni I0 Tatimi

l0.l Furnizuesi eshte pergjegjes per te gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ne pdrputhje me Ligjin e Republik€s se

Kosoves-

10.2 Te giitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet sejan€ perfshire ne gmimin e kontraktuar.

10.3 Menaxheri i Projektit do tE harmonizoje qmimin e kontaktuar nese konstaton se ka ngritje tE tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda dates prej 28 ditesh para dorezimit tE tenderit dhe dates se fundit te vertetimit te
pranimit te mallrave.

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do tE lejojd ndryshimin e gmimit te kontraktuar per shkak tE ngdtjes se tatimeve

dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore ne qofte se kjo ka ndodhur giate kohes sa ka qene ne vonese Furniziuesi.
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Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do te, jo me vone se dita e nenshkrimit tg kontratgs, fumizoj Autoritetin Kontraldues me siguri pEr

ekzekutim tE plote dhe tE mire tE kontratEs. Shuma e sigurisE do te saktdsohet nE KVK. Siguria e ekzekutimit do t€

ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues per gfaredo humbjeje qe eshte pasojE e mosekzekutimit te plote dhe tE

duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana e Fumizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit te kontratgs do tejete ne formen e dhene ne pjesen IV te kontratds.



Neni ll Patentat dhe licencat

ll.1 Fumizuesi do ta siguroje autoritetin kontraktues nga tg giitha ankesat qe jane rezultat i perdorimit t€

patentaye, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtare sig gshte specifikuar ne kontrate, perveg

n6se shkelja e tille dsht€ rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit te dhene nga autoriteti kontraktues.

Neni 12 Periudha e ekzekutimit t0 detyraye

l2.l Periudha e ekzekutimit te detyrave do td filloj€ ne daten e leshimit tc Urdh€r Blerjes, pa paragiykim ndaj

zgjatjeve t€ periudhes t€ cilat mund t€ lejohen sipas Nenit 13.

Neui 13 Zgiatja e periudbes sC ekzekutimit

13.1 Furnizues mund te kerkojg zg,atje te periudhes se ekzekutimit nese realizimi i kontrates se tij vonohet, ose

pritet se do te vonoheL per ndonjeren nga keto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit fumizime ekstra ose plot€suese;

b) Kushte tg jashtezakonshme klimatike ne vendin e autoritetit kontraktues kand prekur instalimin apo

dorezimin e fumizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike q€ mund te ndikojne ne dorezimin e furnizimeve, te cilat nuk kane mundur tg

parashihen ne mEnyrE te mjaftueshme nga njd fumizues kompetent;

d) Urdhra administrative qd kan€ ndikuar nd dat€n e realizimit, perveg atyre qe jang shkaktuar prej gabimit te

fumizuesit;

e) Autoriteti kontnktues ka deshtuar t'i plotesoje obligimet e veta sipas kontratds;

I Te gjitha suspendimet e dorezimit dhe/ose instalimit te fumizimeve qe nuk jane per shkak te gabimit tg

Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera q€ jane permendur ne kcto Kushte tc perdithshme dhe te cilat nuk janc per shkak te gabimit te

Fumizuesit.

13.2 Brenda 15 ditEsh pasi ka kuptuar se mund t€ kete yonese, Fumizues duhet ta lajmeroje autoritetin kontaktues

se ka per qellim tg bejE kerkesc per zgjatje te periudhds sE realizimit per te cildn ai konsideron se ka te drejtE dhe,

perveg nese ka ndonjE marr6veshje tjeter ndErmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraldues, brenda 30 ditdsh ijep
autoritetit kontraktues tg dh6na giitheperfshirese ashtu qe te mund te kontrollohet kerkesa.

13.3 Brenda 30 ditesh, me njoftim me shkrim p€r fumizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojg kete zgjatje te

periudh€s se realizimit nese mund te arsyetohet, ose ne menyre prospektive ose retrospektive, ose ta informojd

Fumizuesin q€ nuk i dshte dhene e drejta p€r zgjatje t€ periudh€s.

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

l4.l N€se Fumizues me pergiegiesine e tij nuk arrin t'i dorgzojE ndonjo ose td giitha mallrat os€ tE realizoj€

sherbimet brenda limiteve kohore tC specifikuara ne kontrate, Autoriteti kontaktues, pa njoftim zyrtar dhe pa

paragjykim ndaj kompensimeve tjera te tij sipas kontrates, do te ketg tC &ejte, pEr secilen dite qE kalon ndermjet

skadimit te periudhgs se kontatEs dhe dates aktuale tc p€rfundimit, t'i marrg demet e likuiduam te barabarta me

0,25% ne dile te vlergs se fumizimeve tE pa dorezuara deri n€ nj6 maksimum prej l0 % te yleres totde te porosise.

Autoriteti Kontraktues mund tC zbrese demet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Fumizuesit. Pagesat

e d€meve t€ likuiduara nuk do t€ prekin detydmet e fumizuesit.

14.2 N€se mosdordzimi i mallrave parandalon pedodmin e zakonshem te fumizimeve nE tdrdsi, demet e likuiduara

te parapara ne paragrafin l4.l do t€ llogariten ne baze te vleres totale te porosise.

14.3 Nese Autoriteti kontraktues ka fituar te drejt6n te kerkoj€ sE paku l0 o/o td vler€s s€ porosise ai mundet, pasi ta

njoftoj€ me shkrim Fumizuesin:

ct. Ne rctst se Autorileti Kontrqklues k{! prokuruar yetem ne emer te vete Autoitetit, me nje operatore ekonomik:

- te konfiskoje garancind e realizimit;
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b. Ne rqst se Autoriteti Kontrqktues ka prokuruqr veteu ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskoje garancine e realizimit;
- te nderprese porosine, dhe ne kete rast Fumizuesi nuk do te kete te drejtd per kompensim. Fumizuesi gjithashtu

do tejete i detyruar te paguaje koston plot€suese dhe demet e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencen me pjesen e mbetur te Operatordve Ekonomik te kontrates publike korniz€.

c. Ne rast se Autoriteti Kontroktues ka prok ruar ne emer le disq Autoriteteve tjerq Kontrqlduese, me nje operqtore

ekonomik:

- Autoriteti Kontaktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe ne kete rast Fumizuesi nuk

do te kete te drejtd p€r kompensim. Fumizuesi gjithashtu do te jete i detyruar tg paguaj€ koston plotesuese dhe

demet e shkaktuara nga kjo pamund€si etij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhdhequr prokurimin p€r sjellje te keqe te Operatorit Ekonomik

dhe kErkon nga Autoriteti Kontraktues i permendur qe te konfiskoj nj€ pjesE proporcionale, ekuivalente me 109'o

te porosise se leshuar, t€ garancise se performances dhe ddrgon shumen tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoiteti Kontraktues ka prolaruar ne emer te disq Auloriteteve ljera Kontrakluese, me disa

operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhehequr prokurimin p€r sjellje te keqe tC Operatorit Ekonomik

dhe kdrkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pErmendur qe t€ konfiskoj nj€ pjesg proporcionale, ekuivalente me

107o te porosise se leshuar, te garancis€ sE performances dhe dergon shumen tek Autoriteti Kontraldues;

- te nderpres€ porosine, dhe ne kete rast Furnizuesi nuk do te kete tg drejte per kompensim. Fumizuesi glithashtu

do tejete i detyruar te paguaje koston plotesuese dhe demet e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij; dhe

- te ri-hap konkurencen me pjesen e mbetur td Operatordve Ekonomik te kontrates publike korniz€.

Neni 15 Suspeldimi

15.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdh€r administrativ, n€ gfar€do kohe ta udhezoje Furnizuesin qC tc

pezullojE:

a. prodhimin e fumizimeve;

b. dordzimin e fumizimeve nd vendin e pranimit ne kohen e specifikuar per dorezim; ose

c. instalimin e furnizimeve q€jan€ dorEzuar n€ vendin e pranimit.

15.2 GjatE pezullimit, Furnizuesi do te mbrojne dhe sigurojnd furnizimet e vendosura n€ depon e Fumizuesit ose

nd ndonje vend tjeter, nga p€rkeqEsimi, humbja apo demtimi p€r aq sa te jete e mundur dhe sa gshte kerkuar nga

autoriteti kontraktues, edhe ngse fumizimet jang dorezuar n€ vendin e pranimit ng pajtim me kontraten, por

instalimi i tlre gshte pezulluar nga autoriteti kontraktues.

15.3 Shpenzimet plotesuese qgjane shfaqur ne lidhje me k€to masa mbrojtese do t'i shtohen qmimit te konfates.

Fumizuesi nuk do te marrg pagese te shpenzimeve plotgsuese nese pezullimi eshte:

a) Zgjidhur n€ m€nlre tg ndryshme ne kontrate; ose

b) eshte i nevojshem per arsye te kushteve t€ zakonshme klimatike ne vendin e pranimit;

c) esht€ i nevojshem pdr shkak t€ ndonjE gabimi td Fumizuesit; ose

d) eshte i nevojshcm per siguri te ekzekutimit te mire te kontrates ose te ndonjo pjese tc saj perderisa nevoja e

tille nuk shkaktohet nga ndonj€ veprim apo gabim nga autoriteli kontralcues.

15.4 Fumizues nuk do te kete te drejte per shtesa ne gmimin e konratds pdrveg n€se ai e lajmeron autoritetin

kontraktues brenda 30 ditesh pas pranimit te urdhrit per te pezulluar progresin e dor€zimit se ka per qellim te beje

ankese per ta.
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- te nderprese kontraten, dhe ne kete rast Furnizuesi nuk do t€ kete te drejte per kompensim; dhe

- te hyje ne nje kontrate me nje pale te trete per dhenien e pjesds se mbetur te fumizimeve. Furnizuesi nuk do tE

paguhet per kete pjese te kontrat€s. Fumizuesi giithashtu do tejete i detyruar t€ paguaj€ koston plot€suese dhe

demet e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij.



15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Fumizuesin, do te percakoje ato pagesa plotesuese dhe/ose zgjatje

te periudhes sd realizimit qe do te behen nga Fumizues p€rkitazi me kete ankese ne mEnlrE te drejte dhe te

arsyeshme sipas mendimit te autoritetit kontraktues.

15.6 Nese periudha e pezullimit i tejkalon 180 dite, dhe pezullimi nuk eshte per shkak te gabimit t€ Furnizuesit,

Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontaktues, mund te kerkojg te vazhdoj€ me fumizimet brenda 30 ditgsh, ose te

nderprese kontraten.

15.7 Ne rastet kur procedura e dhenies ose realizimit tE konhates b6het e pavlefshme pdr shkak tg gabimeve

pdrmbajtjesore, panegullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontral,.lues do ta pezullojd realizimin e kontrates. Ne mstet

kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Fumizuesit, atehere Autoriteti kontraktues mund te refuzojg

t'i bejg pagesat ose mund t'i ktheje shumat qe tashme jand paguar, n€ proporcion me rendesine e gabimeve,

parregullsive ose mashtrimit,

15.8 Qi:llimi i pezullimit te kontrates eshte qe te verifikohet n€se gabimet p€rmbajtjesore tE supozuara si dhe

paregullsite apo mashtrimet kane ndodhur ng te vertete. Nese ato nuk mund te konfirmohen, realizimi i kontratds do

te rifillojg sa m€ shpejt qe eshte e mundur. Gabimet permbajtjesore ose parregullsit€ do te jene te gjitha shkelje te

kontmtes ose dispozitave rregullative qe rezultojne nga nje veprim ose mosveprim qE shkakton ose qe mund te

shkaktoje humbje ne buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 16 Cil6sia e furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet t'i plotesojne specifikimet tekrike tE paruqitura ne kontrate nE te gjiths aspektet dhe tejene
konform ne te giitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kerkesat tjera ne kontmtg, te

cilat duhet te mbahen nd dispozicion td Autoritetit kontraktues per qellime identifikimi gjate periudhEs sd realizimit

te kontrales.

16.2 Te gjitha pranimet teknike preliminare te parapara ne KVK duhet te behen me kgrkese te dgrguar nga

furnizuesi per autoritetin kontraktues. Ne kerkese do te saldesohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorgzuara per

kete pranim sipas kontratEs dhe te tregojg numrin e sasis€ dhe vendin ku do te behet Fanimi n€ m€nyr€n e duhur.

Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara ng kerkesE duhet te certifikohen nga autoriteti kontraktues se

plotesojne kerkesat per kete pranim pam se te inkorporohen ne fumizime.

16.3 Edhe ndse materialet apo artikujt qe do te inkorporohen nd furnizime ose ne prodhim te komponentcve qe do

te fumizohen jane pranuar teknikisht ng kete menyre, ato prape mund te refuzohen nese ndonje kontrollim tjet€r

zbulon defekte ose gabime, dhe ne kete rast ato duhet te nderrohen menjehere nga fumizuesi. Fumizuesit mund t'i
jepet mundesia t'i riparoje dhe t'i permiresoje materialet dhe artikujt q€ jan€ refuzuar, por keto materiale dhe

artikuj do td pranohen p€r inkorporim nd fumizime vet€m n€sejan€ riparuar dhejane pgrmiresuar ne ate menyre qe

tCjete i kenaqur autoriteti kontraktues.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Fumizues do te siguroje qE fumizimet te dorezohen ne vendin e pranimit me kohe qe t'i mundesohet

autoritetit kontraklues te vazhdojC me pranimin e fumizimeve. Fumizuesi konsiderohet se i ka parapare plotesisht

veshtirdsite qe mund t'i hase ne kete aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet qe td paraqese ndonje arsye per vonese.

17.2 Autoriteti kontraktues do te kete te drejte qe her€ pas here te inspekoje, kontrolloje, mase dhe testojE

komponentet, materialet, dhe mjeshterine, dhe te kontrollojc perparimin e pergatitjes, fabrikimit apo prodhimit te

gfar€do anikulli q€ pergatitet, fabrikohet ose prodhohet per t'u dor€zuar sipas kontrates, ne menyre qe te percaktojE

nese komponentet, materialet dhe mjesht€ a kanc cilEsine dhe sasine e k€rkuar. Kjo do te behet ne vendin e

prodhimit, fabrikimit, p€rgatitjes ose ne vendin e pranimit apo ne vendet qEjan€ specifikuar n€ KVK.

17.3 Per qellime te testimeve dhe inspektimeye tg tilla, Fumizues do te;

a) I jape autoritetit konfaktues, pdrkohesisht dhe pa pages€, ndihm€, mostra ose pjese per testim, makina,

pajisje, vegla, pun€, materiale, skica dhe te dhena te prodhimit qe zakonisht kerkohen per inspel(im dhe testim;

b) Tg merret vesh me autoritetin kontraktues p€r vendin dhe kohen e testimeve;

c) T'ijape autoritetit kontraktues qasje ne gfaredo kohe te arsyeshme ne vendin ku do te realizohen testimet.

17.4 Ncse pedaqesuesi i Autoriteti Kontraktues nuk gshte prezent ne daGn e vendosur per testim, fumizuesi
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mundet qe, perve9 nese ka marr€ udh€zim tjeter nga autoriteti kontraktues, te vazhdoje testimin, i cili do te
konsiderohet se gshte bere nd prezenc6n e autoritetit kontraktues. Fumizuesi menjehere do t'i dcrgoje kopjet e

certifikuara si duhet te rezultateve te testit te Autoriteti kontraktues, nese nuk ka qene prezent gjate testit, do t'i
pranoje rezultatet e testit.

17.5 Ngse komponentEt dhe materialet i kane kaluar testet e siperpermendura, autoriteti kontraktues do ta lajmeroje

furnizuesin ose ta miratoje certifikimin e fumizuesit lidhur me kete.

17.6 N€se autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen per rezultatet e testit, secili do t'ia jape tjetrit

mendimin e yet brenda l5 ditgsh nga mospajtimi i tille. Autoriteti kontraktues ose Fumizues mund t€ kerkojne qE

keto teste te perseriten ne te njgjtat kushte dhe rrethana, ose nese ndonjera palg kerkon, td testohen nga nj€ ekpert i

zgjedhur me marreveshje te ndersjelle. Tg gjitha raponet e testimit do t'i dorezohen autoritotit kontraktues, i cili do

t'i komunikoj6 rezultatet e kdtyre testeye pa vonesg te fumizuesi. Rezultatet e ri-testimit do te jere p€rfundimtare.

Kostoja e ri-testimit do te bartet nga pala pikepamja e se ciles deshmohet se eshte gabim pas ritestimit.

17.7 Gjate realizimit te detyraye te tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin

personave tE paautorizuar informata lidhur me metodat e ndermarrjes se prodhimit dhe operimit, t€ cilat informata i

kanE marr€ gjate inspektimit dhe testimit.

Neni 18 Parimet tE pergiithshme ta pagesave

18.I Pagesat do te b€hen nd Euro. Pagesat qe duhet te b€hen sipas fatures se leshuar nga Fumizues do tE behen ne

llogarine bankare te dhene ne Pjes€n V, ldentifikimi Financiar, i kesaj kontrate qe e plotgson Fumizuesi. I njejti

formular, q€ i bashkdngjitet kerkeses per pagese, duhet te perdoret per t'i raportuar ndryshimet ng llogarine bankare.

18.2 Shumat duhet te paguhen brenda jo me shume se 30 ditdsh kalendarike nga data ne te cilen k6rkesa e

pranueshme per pagese €shte reglistruar nga departamenti perkates. Data e pageses do te jet6 data ne te cilCn

debitohet llogaria e institucionit. K€rkesa p€r pages€ nuk do te jete e pranueshme nese nuk plotesohen nje ose md

shume nga kerkesat thelb€sore.

18.3 Periudha prej 3o-ditEsh mund tE pezullohet duke e lajmdruar Furnizuesin qe kerkesa per pagesd nuk mund te

plot€sohet sepse shuma nuk do te paguhet pdr shkak se nuk jane dor6zuar dokumentet e duhura permbajtjesore ose

sepse ka deshmi qd shpenzimi mund tE mos jete legjitim. Ne rastin e fundit mund te b€het nje inspektim i

menjEhersh€m p€r q€llim te kontrollimeve tjera. Fumizues do te jape sqarime, modifikime apo informata te tjera

brenda 15 dit€sh pas kerkeses. Periudha e pageses do te llogaritet nga data ne te cil€n eshte regiistruar kerkesa per

pagese e pergatitur n0 m€nyr€n e duhur.

18.4 Pasi qe te kete kaluar afati i fundit i dh€nt, n€ Nenin 18.2, Fumizues mundet qE, brenda dy muajsh pas pageses

se vonuar, te kgrkojg interesin per pagese te vonuar me norme te re-zbritje qE zbatohet nga institucioni lgshues i

Kosoves ne diten e pare te muajit ne te cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtate pike td p€rqindjes. Interesi per

pagese tg yonuar do te zbatohet p€r koh€n qe kalon ndermjet dates se afatit te fundit G pageses (nuk perfshihet)

dhe dates ne tE cilen debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (perfshihet).

18.5 Td gjitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudhEs se dhene ne Nenin 18.2 do t'i japin te &ejte
Fumizuesit qe ose t€ mos e realizoje kontrat6n, ose ta ndgrpresg ate, me paralajmgrim prej 30 ditdsh p€r Autoritetin

kontraktues.

18.6 Ne rasl se Autoriteti Kontraklues Eshtd duke blere ne emer te Autoriteteve tjera Konhaktuese, dhe nese nje

autoritet kontraktues nuk ploteson obligimet e tij sipas kEsaj kontrate sidomos obligimet e Nenit 18.2 fumizuesi

mund t€ informoj€ AQP-ng pgr shkelje te tille. AQP mund tE ndalojE autoritetin kontraklues nga p€rdorimi indonj€

dhe i te gjitha kontratave tC pgrbashketa kornize te konkluduara nga AQP.

Neni 19 DorEzimi

l9.l Fumizuesi duhet t'i dorezoje fumizimet ne pajtim me kushtet e konkates. Fumizimet do t€jen€ nC pergieg,esi

tC Fumizuesit deri ng pranimin e tlre te pgrkohshgm.

19.2 Fumizuesi do t'i paketojg furnizimet ashtu sig kerkohet per te parandaluar ddmtimin apo keqesimin e glendjes
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sE tlae gjatE transponit deri nd destinacionin e tyre, si9 esht6 dheng ne kont.ate. Paketimi duhet te jet€ i
mjaftuesh€m per te p€rballuar pa kufizime, bartjen e ashper, ekspozimin ne tempcratura ekstreme, kip€n dhe

rdniet gjate tranzitit dhe mbajtjen ne ambient te hapur. Madh€sia e paketimit dhe pesha duhet t'i pershtaten, nese

eshte e mundur, largesisC sC destinacionit pErfundimtar te fumizimeve, dhe munddsise sE mungeses sg pajisjeve pgr

bartje te rende ne te gjitha pikat gjat€ transitit.

19.3 Paketimi, shenimi dhe dokumentacioni brenda dhejasht€ pakove duhet tejenE nc pajtim me kerkesat e dhgna

n€ menyre te hapur na KVK, dhe i nenshtrohen ndryshimeve qE mund te urdh€rohen md vone nga autoriteti
kontraktues.

19.4 Asnj€ furnizim nuk do td transportohet as td dorezohet n€ vendin e pranimit derisa fumizuesi te kete pranuar

urdhrin e dor€zimit nga autoriteti kontraktues. Fumizuesi do tCjete pdrgiegies per dorezim ne vendin e pranimit td

tE gjitha fumizimeve dhe pajisjeve tO fumizuesit, qejane te nevojshme pdr qellime td kontrates.

19.5 Dordzimi duhet te konsiderohet se eshte bere atehere kur ka deshmi me shkrim qe eshtg ne dispozicion per te

dy pal6t se dordzimi i fumizimeve esht€ b€re ne pajtim me kushtet e kontratEs.

Neni 20 Operaciotret e verilikimit

20.1 Furnizimet nuk do te pranohen derisa td jen€ realizuar verifikimet dh€ testet e calduara me shpenzime te

Fumizuesit. lnspeklimet dhe testet mund te realizohen para transportit, n€ pikdn e dor€zimit dhe/ose n€ destinimin
final te mallrave.

20.2 Autoriteti kontraktues, g,at€ progesit t€ dordzimit te fumizimeve dhe para se te merren fumizimet, duhet t€

kete fuqine qe tg urdheroje ose te vendose:

a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohEsh sig 6shtE specifikuar ne urdher, te te giitha

fumizimeve te cilat, sipas mendimit te autoritetit kontraktues, nukjane ne pajtim me kontraten;

b) zdvenddsimin e tyre me fumizime td mira dhe te pershtatshme;

c) heqjen dhe ri-instalimin e mire tc pajisjeve, pa mare parasysh testet e meparhme te tyre ose pagesat e

pjesshme te tyre, ose ndonjd instalim qe lidhet me materialet, mjeshterine ose dizajnin per te cilin eshte

perg,egies furnizuesi, e q€ sipas mendimit te autoritetit kontraktues nuk gshte ne pajtim me kontraten;

d) qg puna e bgre ose mallrat e dor€zuara apo materialet e p€rdorura nga fumizuesi jand ose nuk jang ne

pajtim me kontraten, ose qg furnizimet apo nje pjese e tyre nuk i plotesojne kgrkesat e kontates.

20.3 Fumizuesi, sa mg shpejt qe eshte e mundur dhe me shpenzime te veta, duhet t'i evitojg defeket e specifikuara.

N€se Fumizuesi nuk vepron sipas k€tyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do te kete tE drejte te punesoj6 persona

tjere per t'i zbatuar urdhrat dhe tE gjitha shpenzimet qejane pasoje e kesaj, apo qe do tE shfaqen per shkak te kdsaj,

Autoriteti kontraktues do t'i zbresE nga paratd qe do te paguhen ose te cilat do td bEhen obligim per t'iu paguar

Fumizuesit.

20.4 Fumizimet qE nuk janE tE cilesise se kerkuar do te refuzohen. Nje shenj€ speciale mund t'u vendoset

fumizimeve te refuzuara. Shenja nuk duhet tE jete e atille qe t'i ndryshoje ato, apo te ndikojc ne vleren e tyre

komerciale. Furnizimet e refuzuara fumizuesi do t'i heqe nga vendi i pranimit, nese kdte e k€rkon autoriteti

kontraktues, brenda nj€ periudhe q€ e saldeson autoriteti kontraktues, dhe n€se kjo nuk realizohet ato do tE hiqen

me te drejtd me shpenzim dhe me nezik t€ fumizuesit. T€ gjitha pun€t qe perfshijne materialet e refuzuara do tg

refuzohen.

Neni 2l Pranimi i pErkohshEm

2l.l Furnizimet do te merren persiper nga Autoriteti kontraktues kur te jene dordzuar ne pajtim me kontratEn, t'i
kenE kaluar ne menyre t€ kenaqshme testet e kerkuara, dhe te jene autorizuar, si dhe te jetE leshuar nje certifikate e

pranimit te p6rkohshem ose nese konsiderohet se eshtg leshuar.

21.2 Fumizuesi mund te beje k€rkes€, duke lajmeruar autoritetin kontahues, per njg cenifikate te pranimit te

pe*ohshem atehere kur furnizimet tejene te gatshme per pranim t€ pdrkohsh€m. Autoriteti kontraktues brenda 30

ditdsh nga pranimi i aplikacionit te fumizuesit do te veproje sipas njerEs nga kEto me poshte:

- t'i l€shojd fumizuesit certifikaten e pranimit te perkohshem me nje kopje per Autoritetin kontraktues duke
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thene, nese kjo eshtg e pershtatshme, rezervat e tij, dhe p€rveq tjerash, edhe daten ne tg cilen sipas mendimit te

tij jane pdrfunduar fumizimet ne pajtim me kontraten dhejane te gatshme per pranim te perkohsh€m; ose

- te refuzoje aplikacionin, duke i dhene arsyet e tij dhe duke specifiLruar veprimin te cilin, sipas mendimit te tij
e k€rkon Furnizuesi per ta leshuar certifikaten.

2l.3 Nese rrethanat e jashtezakonshme e bejne tE pamundur qd te vazhdohet me pranimin e fumizimeve giate

periudhes se fiksuar per pranim td pgrkohsh€m ose final, autoriteti kontraktues e pErgatit njE deklarat€ per ta
ve(etuar pamundesine e tille, n6se eshte e mundur, nE konsultim me fumizuesin. Certifikata e pranimit ose e

refuzimit do t€ pErgatitet brenda 30 ditesh pas dat€s ne te cilgn kjo pamundesi pushon se ekzistuari. Fumizuesi nuk

do te nxise shfaqjen e k€tyre rrethanave per te evituar obligimin e paraqitjes s€ fumizimeve ne nje giendje te
pershtatshme per pranim.

21.4 NEse autoriteti kontraktues nuk arrin ose tE leshoje certifikaten e pranimit te perkohshgm ose te refuzoje

furnizimet brenda nj6 periudhe prej [30] ditesh, ai do te konsiderohet se ka lEshuar certifikaten ne ditgn e fundit te

asaj periudhe, perveg ne rastet kul certifikata e pranimit te perkohshEm konsiderohet se perben certifikata te
pranimit pdrfundimtar. Ndse furnizimet ndahen me kontrate ne pjese, Furnizuesi do te kete te drejte te bcje kerkese

per certifikatg te vegantg pff secil€n pjese.

21.5 Ne raste te dorezimit te pjesshEm, Autoriteti kontraktues rezervon tE drejten p& G dhEn€ pranim te pjesshEm e

te perkohshem.

21.6 Pas pranimit te perkohshem te furnizimeve, Fumizuesi i gmonton dhe i heq struhurat e perkohshme dhe

malerialet qe nuk kerkohen me per pErdorim pErkitazi me realizimin e konfates. Ai gjithashtu do te heqg ndonje

mbeturind apo pengese dhe te beje ndonj€ ndryshim t€ gjendjes se vendit te pranimit si9 kerkohen ne kontrate.

Neni 22 Obligimet pEr garanci

22.1 Furnizuesi do te garantoje qe fumizimet t€ jen€ tE reja, te paperdorura, t€ modeleve tg fundit dhe tg perfshije

t€ gjitha p€rmir€simet e koheve tE fundit ne dizajn dhe materiale, perveg nese kerkohet ndryshe ne kontratE.

Furnizuesi do te garantojc qe asnje nga fumizimet te mos kene defekt qe shkaktohet nga dizajni, materialet apo

mjeshteria. Kjo garanci do te mbetet e ylefshme ne ate mdnyrE qd saktdsohet nE KVK.

22.2 Fumizuesi do te jete p€rgjegjes per menjanimin e defeldeve, ose demeve n€ ndonj€ pjese te fumizimeve tE

cilat mund te paraqiten, apo te ndodhin gjate periudhes se garancise dhe te cilat:

a) rezultojne nga pdrdorimi i materialeve defektive, mjeshtgris€ s€ gabueshme ose dizajnit jo te mire nga

Fumizuesi; ose

b) rezultojne nga vepdmet ose mosveprimet e Fumizuesit gjat€ periudhes se garancise; ose

c) shfaqen gjate ndonje inspektimi tg bere nga Autoriteti kontraldues ose ne emer te tij.

22.3 Fumizuesi me shpenzime te veta do ta permiresoje defektin ose d€min sa md shpejt q€ kjo tg mund te
praktikohet. Periudha e garancise per tg giithe artikujt e ndgrruar ose te riparuar do t€ filloj€ p€ntlri nga data ne te

cilen eshte bere ndenimi ose riparimi sipas vlerdsimit ta autoritetit kontraktues. periudha e garancise do te
vazhdohet vetem per ate pjese € fumizimeve qe 6shte ndikuar nga nddrrimi apo riparimi.

22.4 Nese shfaqet ndonje defekt ose ndodh ndonj€ dem giate periudhes sE garancisE, autoriteti kontraktues do ta
lajm€roj€ Fumizuesin. NEse Fumizuesi nuk arrin ta kompensojd dEmin nga ndonje defekt ose nje dem brenda

afatit kohor te parapare ne njoftim, autoriteti kontraktues mund te:

a) te korrigioje defektin apo demin vet€, ose td pun€soj6 dike tjeter pEr ta bere pungn ng rrezikun dhe me

shpenzimet e Furnizuesit, nE te cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontralrtues do te zbdtet nga pamte

qe duhet tE paguhen ose garancite qe mbahen prej Fumizuesit ose nga te dy;

b) nd rast se nuk ka sasi t€ duhur ose asnje garanci nuk eshte efektive kerkoni qe te mermi shumen e duhur nga

Furnizuesi; ose

c) te nderprese kontraten.

22.5 Obligimet e mirembajtjes do te parashihen ne KVK dhe ne specifikimet teknike. Nese kohezgjatja e periudhes

sg garancise nuk esht6 e specifikuar, ajo do tejetg 365 dit€. Periudha e garancis€ do t€ filloje nd datgn e pranimit tg
perkohshem.
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Neni 23 Sh€rbimet pas-shitjes

23.1 Sh€rbimet pas-shitjes, nese kerkohen ne kontratE, do tg jepen nd pajtim me tE dhenat e parapam ne KVK.
Fumizuesi do lg marre p€rsip€r t€ realizojE ose te organizoje realizimin e mirembajtjes dhe te dparimit te
fumizimeve dhe t€ sigurojd shpejt pjeset rezerve. KVK mund tg saktesojne qe Fumizuesi td sigurojE ndonjd ose te
gjitha mate alet e meposhhe, njoftimet dhe dokumentet qE kane te bejne me pjeset rezeryg qe i prodhon apo i

distribuon Fumizuesi:

a) pjeset rezerve te cilat Autoriteti kontraktues mund te vendose t'i blej€ nga Fumizuesi, duke kuptuar q€ ky
vendim nuk do ta liroj€ Furnizuesin nga obligimet e garancisd sipas kontrates

b) ne rast te nderprerjes se prodhimit t€ pjeseve rezerve, duhet te lajmerohet paraprakisht Autoriteti kontraktues
p€r t'i mund€suar qe te bleje pjeset e kerkuara dhe, pas nderprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeseve

rezerve, nese kerkohen dhe kur kErkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagese.

NeDi 24 Pranimi porfuudimtar

24.1 Pas skadimit te periudhes sd garancise ose, ne rastet kur ka mg teper se njg periudh€, pas skadimit tg periudhes

sg fundit, dhe atehere kur t€ jenE zgjidhur te giitha defektet apo demet, autoriteti kontraklues do t'i leshoje

Fumizuesit nje certifikate te pranimit perfundimtar, me nj€ kopje Autoritetit kontralcues, duke cekur daten ne te

cilEn Fumizuesi i ka plotcsuar obligimet e tij sipas kontrates dhe ne mdnyre tg tille qe autoriteti kontraktues tejete
i k€naqur. Certifikata finale e pranimit do te lgshohet nga auto teti kontraktues brenda 30 ditesh nga skadimi i
periudhEs sc garancisd ose menjehere pasi riparimet eventuale qejane kerkuar sipas Nenit 22 tejene perftrnduar ne

mEnyre te tiue qe tejete i kenaqur autoriteti kontraklues.

24.2 Konlrata nuk do tg konsiderohet se gshte realizuar plot€sisht derisa € jete ngnshkruar certifikala
pErfundimtare e pranimit ose derisa te konsiderohet se kjo €shte nenshkruar nga autoriteti kontal(ues.

24.3 Pa mare parasysh l€shimin e certifikatos perfundimtare, Fumizuesi dhe autoriteti kontraldues do tC mbeten €
detyruar per plotesimin e obligimeve q€ dalin sipas kontratgs para leshimit te certifikates perfundimtare te pranimit

dhe te cilat kan€ mbetur te parealizuara n€ kohen kur lEshohet certifikata perfundimtare e pranimit. Natyra dhe

masa e obligimeve te tilla do re percaktohen duke iu referuar dispozitave te kontrates.

Neni 25 Shkelja e kontratos

25.1 Pala ka shkelE kontraten nese nuk arrin te shlyeje ndonje nga obligimet e veta mc kontratg.

25.2 Ne rastet kur ndodh nje shkelje e konfates, pala e dEmtuar do td kete tE drejtE per keto kompensime:

a) d€met; dhe/ose

b) nderprerj en e kontrates.

25.3 Pdrveg masave te siperpermendura, mund t€ jepen demshperblime. Ato mund tejene:

a) deme te pergjithshme; ose

b) deme te likuidueshme.

25.4 Mbulimi i demeve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojnc nga zbatimi i masave te parapara ne kete nen do te

zbatohen duke u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen Fumizuesit, nga depozita, ose me pages€ nga siguria.

Neni 26 Nd€rprerja e Kontratos trga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraldues mundet qe, pasi t'i jape Fumizuesit 7 dit€ paralajm€rim, ta nderprese konraten ne

ndonjerin nga rastet e meposhtne:

a) kur Furnizuesi ne menyre permbajtjesore nuk arrin t'i realizoje obligimet e yeta sipas kesaj kontrate;

b) Fumizuesi dgshton ne pErmbushjen brenda nj€ afati te a$yeshem te paralajmerimit te dhend nga autoriteti

kontraktues q€ kerkon nga ai te evitoje ndonjg neglizhence apo d€shtim pdr t€ realizuar obligimet e veta sipas

konrat€s, dhe td cilat ndikojne ne mgnyre serioze n€ realizimin e duhur dhe me kohe te puneve;
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c) Fumizuesi refuzon ose eshte neglizhent nE realizimin e urdhrave administrative te dhena nga autoriteti

kontraktues;

d) Furnizuesi iajep dikujt kontratgn apo nenkontraten pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Furnizuesi falimenton ose eshte duke u mbyllur; punet e dj jane duke u administruar nga gjykatat, ka hyre

ne marreveshje me kedituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nenshtrohet procedurave ligjore lidhur me

ato geshtjc, ose gshtg ne ndonj€ situate analoge qe shkaktohet nga ndonje procedure e ngjashme e parapare ne

legjislacionin apo n€ rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi eshte denuar p€r nj€ shkelje qe ka te beje me sjelljen profesionale, pelmes nje gjykimi qe ka

fuqine e resjudicata;

g) Furnizuesi Eshte shpallur fajtor per sjellje te rende te keqe jo profesionale tC deshmuar me qfaredo mjeti te

cilin mund ta v€rtetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i eshte nenshtruar njE gjykimi q€ ka forcdn e res judicata p€r mashtrim, komrpsion, p€rfshirje n€

ndonjd organizate kriminale ose ndonjE aktivitet tjet6r ilegal qe i dEmton interesat financiarc te Komuniteteyet

i) Fumizuesi , pas nje procedure tjetgr te prokurimit ose procedure te dhgnies se nje granti te financuar nga

buxheti i komunitetit, eshtC deklaruar se ka bdr€ shkelje serioze t€ kontrates per mosrealizim te obligimeye te

veta kontraktuese;

j) te giilha modifikimet organizative qe perfshijne ndryshime ne personalitetin ligior, natyren ose kontollin e

Fumizuesit, p€rveg nese k€to modifikime regjistrohen n€ suplementin e kontrates;

k) shfaqet ndonjd paaft€si tjet€r ligjore qd i pengon realizimit te kontrates;

l) Fumizuesi nuk arrin te jape garancine ose sigurimin e kerkuar, ose n€se personi q€ e jep garancin6 apo

sigurimin me t€ hersh6m t6 kerkuar ne konffaten e tanishme nuk eshte ne giendje t'i plotEsojg zotimet e tij.

26.2 Nd€rprerja do tC behet pa paragjykim ndaj te drejtave apo mund€sive tjera te Autoritetit kontraktues dhe

Fumizuesit sipas kontates. Autoriteti kontrahues, pas kgsaj mund te ndnshkuaje ndonje kontratE tjet€r me nje

pale tE trete ne emer te Fumizuesit. Detyrimi i Fumizuesit per te shtyrE pErmbushjen duhet t€ pushoje se ekzistuari

menjehere pas ndErprerjes, pavardsisht nga detyrimet qe mund tejene paraqitur tashme.

26.3 Autoriteti Konraktues, pas leshimit tg njoftimil te nderprerjes se kontrates, do ta udhezoje Fumizuesin qe te

ndermane hapa te menjehershem pgr ta permbyllur ekzekutimin e fumizimeve ne mgnyre te shpejte dhe te negullt
dhe per t'i zvogeluar ne minimum shpenzimet.

26.4 Ne rast te nderprerjes, autoriteti kontraktues, sa m€ shpejt qe tejete e mundur dhe nE prani te Fumizuesit ose

te perfaqesuesve tE tij ose duke u b€rg atyre thirrjen e duhur, do ta pergatis€ njE raport mbi fumizimet e dor€zuara

dhe punEs s€ realizuar dhe te bejE rexhistrimin e materialeve td fumizuara dhe te papdrdorura. Do tg pergatitet edhe

njd deklarate e parave qd duhet t'i paguhen Fumizuesit dhe parave qd i ka borxh Fumizuesit Autoritetit kontraktues

nC daten e ndErpredes se kontratas.

26.5 Autoriteti kontrakues nuk do tg jete i obliguar t€ b€j€ pagesa tjera p€r Fumizuesin derisa te jene perfunduar

fumizimet, ndersa Autoriteti kontraktues do te kete te drejte te malre nga Furnizuesi koston ekstra, nese ka, te

furnizimeve ose do t€ paguaje shum€n qe duhet t'i paguhet Fumizuesit para ndgrprerjes se kontrates.

26.6 NEse Autoriteti kontraktues e nderpret kontraten, ai do te kete te drejte tE marre nga Fumizuesi humbjet q0 i
jane shkaktuar nen kushtet e kontrates te parapara ne Nenin 2 € KVK.

Neni 27 NdErprerja trga ans e Furnizuesil

27.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajmeruar Autoritetin kontraktues 7 ditE paraprakisht, mund ta ndcrpresE kontmten

ndse Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguaje Furnizuesit shumat qe duhet te paguhen ne ndonje certifikat6 td leshuar nga personi i

autorizuar pas skadimit te afatit te fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotesoje obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t€ perseritura; ose

- e pezullon dordzimin e fumizimeve, ose ndonj€ pjesd te tyre, pgr me tepcr se 180 dite, p€r arsye q€ nukjand
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specifikuar ne kontrate ose qe nuk mund t'i atribuohen Fumizuesit.

27.2 Nderpreda do te behet pa paragjykim per ndonja te drejtc apo autoritet tjetgr sipas kontrates se Autoritetit
kontaLtues dhe Fumizuesit-

27.3 Ne rast te nderprcrjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguaje

Fumizuesin p6r humbje ose dem qe mund t'ijete shkaktuar Fumizuesit.

Netri 28 Forca madhore

28.1 Asnj6ra pald nuk konsiderchet se ka b€r€ mosrespektim ose shkelje t€ obligimeve td saj sipas kontraGs nEse

realizimi i obligimeve te tilla parandalohet nga ndonj€ ngjarje e shkaktuar nga nje force madhore qE shkaktohet
pas dates kur kontrata hyn ne fuqi.

28.2 Per qellime te ketij Neni, termi "force madhore" do te thote veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose

gnegullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftErat qofshin t€ deklaruam ose jo, bllokadat, rebelimet,
rastet e dhun6s, epidemitd, rreshqitjet e tokes, termetet, shtrengatat, vetetima, vershimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonj6 ngiarje tjeter e ngjashme e paparashikuar qe esht€ pErtej kontrollit t€ palEve dhe nuk mund

te perballohel as me kujdesin e duhur.

28.3 Pa man€ parasysh dispozitat e Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do te jetd i detyruar G heqe dord nga

garancia e realizimit, d€met e likuiduara ose nd€rpreia per shkak tE shkeljes ndse, dhe deri ne ate mase sa, vonesa

e tij e realizimit ose m6nlre tjeter deshtimi per t€ realizuar obligimet e tij me kontratd eshte rezultat i nje ngiarjeje

te forces madhore. Gjithashtu, pa marr€ parasysh dispozitat e Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do te
jet€ i detyruar tg paguaje interes per pagesat e vonuara, p€r mosrealizim ose per nderpreie nga Fumizuesi per

shkelje te kontrates, n€se dhe deri ne ate mase sa vonesa e Autoritetit kontrahues ose lloj tjeter i deshtimit per te
kryer obligimet e tij eshte rezultat i forces madhore.

28.4 NEse ndonjera pale konsideron se ndonjd rrethane e forces madhore ka ndodhur e cila mund tg ndikoje ne

realizimin e obligimeve te saj, menjEhere do ta lajmeroje palen tjeter, duke dh€nd tC dhena detaje mbi natyren,
kohdzgjatjen e mundshme dhe efektin qe kand gjasa ta kene rrethanat. Perveg nese udhezohet ndryshe nga

autoriteti kontmktues me shk m; Fumizuesi do te vazhdoje t'i realizoje obligimet e tij sipas kontratgs p€rderisa

€shte mjaft praktike, dhe t€ angazhoje te giitha mjetet e arsyeshme altemative pEr te plotesuar ndonjd obligim qE

ngjarja e forcds madhore tC mos e pengoje ate gjate punes. Fumizuesi nuk do te zbatoje mjete te tilla altemative
perveg nese udhezohet ta beje kete nga autoriteti kontraktues.

28.5 Ndse Fumizuesi shkakton kosto plotesuese giate zbatimit te urdhrave te autoritetit konraktues ose giatE

perdorimit te mjeteve altenative sipas nenit 28.4 shuma e saj do te certifikohet nga autoriteti konfaldues.

Neni 29 Zgjidhja miqosore e mosmarreyeshjeye

29.1 Palet duhet t'i bejne te gjitha perpjeke pdr te zg,idhur ne mdnyre miq6sore te gjitha mosmareveshjet qe mund

te ndodhin ndermjet tyre. Sapo tg shfaqet ndonjd mosmarreyeshje, palEt do ta lajmErojne njera tjetren me shkrim
per qendrimet e tyre ng mosmarrEveshje dhe per ndonje zgjidhje qe ata konsiderojne se eshte e mundshme. Ngse

cilado pald e sheh te dobishme, pala do te takohen dhe te mundohen ta zgiidhin mosmarrgveshjen. Pala do te i
p€rgjigjet k€rkesds p€r zglidhje miqEsore brenda l5 ditesh pas kdrkeses. Periudha maksimale qe jepet per arritjen e
kesaj zgjidhjeje do te jete 30 dite nga fillimi i procedures. Nese perpjekja per t€ arritur zgjidhje miqesore deshton

ose nese pala deshton te pergiigiet me kohe ndaj kerkesave per zgiidhje, tC dyja palet do tejene te lira te vazhdojne

ne fazen e ardhshme te procedures se zgiidhjes s€ mosmarrdveshjes duke e lajmdruar tjetrcn.

29.2 Ndse procedura e zgjidhjes miqEsore te mosmanEveshjes deshton, palgt mund te merren vesh te perpiqen te

pajtohen permes institucionit te specifikuar ne KVK. Nese nuk mund te arrihet zgjidhja brenda 30 ditesh pas

fillimit t€ procedur€s s€ pajtimit, secila pal€ do te kete tg drejte te vazhdoje ne fazen e ardhshme tE procedurcs sE

zgjidhjes s€ mosmarr€veshjes.

Neni 30 Zgiidhja e mosmarreveshjeve me procedure giyqEsore

30.1 N€se nuk mund tE arrihet zgjidhje brenda 30 dit€sh nga fillimi i procedurEs miqesore pdr zgjidhje te
mosmarreveshjes, secila pal€ mund te kdrkoje:

a) ose Yendim nga gjyqi; ose
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b) kurdo qe pal€t pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK..

32.2 Para n€nshkrimit te kontlatgs palet duhet te vendosin per menyr€n e zgjidhjes se mosmarreveshjes, gjykata

apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojnE KPK. Sa here qE ka nje konflikt, dispozitat k€tu do te
mbizot€rojnd mbi ato te KPK.

Kushtet e Pergiithshme te

Kontrates

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pdrkales ne KPK

P€rshkrimi i nenit Nr.
Nenit

Ligji i zbatuesh€m

dhe giuha

2.t Ligjet e Kosov€s q€jane ne fuqi do t€ zbatohen per te giitha geshtjet qe nuk

mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do tE jete gjykata

perkatEse ne Prishtine.

2.2 Gjuha e pdrdorur do td jet6 SHQIPE

Siguria e ekzekutimit
8.1

l0 %o nE shumdn e kontrat6s ne afat prej 13 muaj

Sigurimi
9.t

[Specifikoni knrkesat speciJike tz siEuimitJ

t6.2
S/pas kerkesds ng speclfikacon ( panmas )

Cillsia dhe kualiteti i furnizimeve

Furtrizimi dhe pagesat do tO b€hel sipas mjeteve te

alukuara(zotimeve),q€ do tE thot€ se sa kemi mjete do t€ furnizohemi me

barna sipas kotrtratEs.

Pagesat do tE behen pas pranimit teknik nga komiaioni pdrkatiis,

P8gesat do t€ autorizohen dhe t€ bGhctr rga persotrrt pergicgi€s t€

QKMF-S€ ne Prizretr.

Inspektimi
testimi

dhe - Mbykbqyr€s I ctrclap€rclrejt6 I menaxherlt to prciehlt:

SrMrR KRASTVTQT, dreltor nA DSH

- Menaxher I Nojefiit:

Burim Sallauka, farmacist nE QKMF

[Udhtzimet per plotdsimin e KYKjano dhini, sipas nevojes, nd shdnimet kursive E permendura pdr nenel perkdese

ft KPK. Fshini atojo relevantel

Cil€sia e fumizimeve

Cil€si8 e furnizuesc duhet t'i plot{soju standard€t.

- Barnat sl nd paramasa tA lete I kualltetlt dhe me afat kohor kontorm

rregullave te aSjensionit pEr barna,perndryshe nEse kemi vrertje

nE kualitet do tE pasoj nd6rprerja e kontratEs.

17.2



Dorezimi QKMF-Prizrert

- OE Madekos sh,p.k ka per obligim qe pas kerkeses me shkrim
nga Njesia KErkuese - QKMF p€r furnizim me tarna sipas

kontrat6s sE n€nshkruar,malli duhet te dor€zohet nga

mbrenda 10-15 ditE pune n€ QKMF.

Ndryshim te gmimit t9.4 Nuk dot kete

Parapagimi
Shuma e Parapagimit 6shte: Nuk do td ket6,

Obligimet
garancionit

e
22.t [sh€no periudh€n e garoncioni]

Pagesat 22.5
Pagesat do tA bShen pas pranimit teknik nga komisioni parkatas,

Psgesat do tO autorizohen dhe te behetr rga personat porgiegios te

Q.K.M,F-sE-Prizren

Sh€rbimct pas shities
23.1

Furnizimi do t6 behet sipase mostrave te prozentuara

Zgiidhja miq6sore e

mosmarr€veshjes

29.2

Komisoni Rregullativ i Prokurimit Publik-Divizioni i rregullave

Zelidhja e

mosmarr€veshjes me
procedure giyqesore

30.1 a) Qdo mosmaneveshje nd€rmjet paleve te cilat mund tg lindin gjate

ekzekutimit se kgsaj kontrate dhe se nuk eshte e mundur te zgiidhet
ndryshe nd€rmjet pal€ve do te dorezohet Gjykata Themelore nE

PrishtinE ose

b) kurdo qe pal€t pajtohen, gdo mosmarreveshje ndermjet paldve te cilat mund

te lindin gjate ekzekutimit sd kesaj kontrate dhe se nuk eshte e mundur te

zgjidhet ndryshe nddrmjet paleve do te dorezohet ne arbitrazh te

Tribunali i p6rhershem i Arbitrazhit t6 Kosovds
nB kuador t6 Odais Ekonomike te Kosovd6s, nA perputhis me
rregullat e Dhomes Nderkombetare te Tregtise.

Para nAnshkrimit te kontrat6s palet duhet te vendosin p6r
m6nyren e zgridhies 6e mosmarr6veshjes, gjykata apo arbitrimi.

t9

l'-
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Proku ri mi : 622-25-2 408- | - I - I

Nr i brendshEm:

Tituli: Furnizim me barna pdr neyojat e KPSH-es

1 Furnizim me barna pEr nevojat e KPSH-Es

Kodi i tenderit: 622-25-2108-l I I

Data:06.05.2025

Lista e dokumenteve tE tenderit mbeshtet€se

Dokument

Dok e kompanise Madekos.rar

P€rsh krinr i i gmimeve

Nr.

I

Nr EmErtimi i grupit Dokumenti

Furnizim me barna per nevojat 050-BARNA-KERKESA 2025-2026 (003) (l).rlsx
e KPSH-Es

I

Pjesdt e tenderit qi do ti dordzohen ndaras:

N/A

866 Formulari i dorezimit te tenderit I



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj, -20000, PRIZREN,

Zyrtari pErgiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-25-2108-l-l-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri ikompanis€ dhe adresa e plote: MADEKOS SH.P.K., Vragoli ( Magiistralja PrishtinEPejA), 12000, Fush6

Kosov€, KosovE

E-mail: made-kos@hotmail.com

Personi kontaktues: Ardian Buzuku

Telefoni: +383 49555461

Faxi:

Numri fiskal: 8l 1560293

Grup i operator€ve ekonomik (rese aplikohet)l

866 Formulari idorezimit te lenderit 2



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numor tE Proku rimil: 622-25-2408-l-l-l

Titulli i kontratds: Furnizim me barna pEr neyojat e KPSH-Es

Si pergjigje ndaj letres suaj te fteses per te tenderuar per kontraten e mEsiperme, ne, re poshte

ndnshkruarit, deklarojmE q€:

l. i kerni kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes sc tenderit. Ne pranojmd dispozitat e

saj ne teresi. pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmg te dor€zojm€, ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore t€ paraqitura,
pa rezerve apo kufizim:

I Furnizim me barna ptr nevojat e KPSH-ES

3. qnimi total i tenderit eshte

4.84 EUR

Dhe nt fjal€ lsheno gntimin e tenderit ne.ljale EunJ

4, Ky tender eshte valid per nje periudhE prej ose muaj: ose dite: 150 nga data finale pgr dorezim te
tendereve.

5, Nese tenderijone pranohet, ne marrim p€rsiper tE sigurojme nje siguri te ekzekutimit para

nenshkrimit te kontrates

6. Ne e bejme kete kerkese, per kete tender lsheno numrin e Pjeses, nese aplikohetf si partner ne

konsorcium te udhehequr nga Isheno emrin e udhd&eqesil]. Ne konfirmojmE q€ nukjemi duke

tenderuar per te njejten kontrate me ndonje formular tjeter. Konfirmojm€, si partner ng konsorcium, se

B gjithe partneret, bashkdrisht dhe veg e veg, jane te detyruar me ligj pdr realizim td kontrates; se

partneri kryesor €shte i autorizuar te obligoj€ dhe t€ mane udhezime per secilin anetar dhe ne emer te

secilit anetar qe realizimi i kontrates, duke p€rfshir€ edhe pagesat, eshte pergjegjesia e partnerit

kryesor, dhe se t€ gjithe partnerEt ne ndermalrjen e perbashkevkonsorcium jane te obliguar te mbeten

nE nddrmarrjen e p€rbashkdt/konsorcium gatc tere periudhes se realizimit te kontrates.

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menjdherE n0se ka ndonj€ ndryshim n€ rrethanat e

m€sipdrme ne cilendo faz' Elate implementimit te konrates. Gjithashtu ne e dimd dhe pmnojme qe tE

gjitha informatat e pasakta ose jo t€ plota te cilat jepen me q€llim ne kete konkurrim, mund t€ ken€ si

rezultat perjashtimin tone nga kjo dhe nga kontratat tjera te financuara nga BKK

8. Theksojm€ qe Autoriteti kontraktues nuk eshte i obliguar t€ vazhdoj€ me k€td ftesd dhe qd e

rezervon te drejten per tg dhene vetem nj€ pjese te konfat€s. Ai nuk do td shkaktoj€ detyrime ndaj

866 Formulari idordzimit te tenderit 3
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KERKESE-BARNAToRJA

Furnizimi me borno per vitin 2025/2026

NjdsiaNr Artiku lli Aplikimi $mimi shuma

ACETYLSALICILIK ACID TABLETA -1OOMG cope 1 ORAL 0.141 0.14

co pe 12 CHLOROPYRAMINE AMPULE IOMG/ML,2ML rM/rv 0.60 0.60

3 ADRENALINE AMPULE 1MG/ML,1ML cope INIEKSION 0.12 o.72

cope 1 ORAL 0.0s4 GLIMEPIRID TABLETA A 3 MG 0.05

cope 15 CARBAMAZEPINE TABLETA A 2OOMG ORAL 0.05 0.05

6 DIAZEPAM AMPULE 5MG/ML,2ML cope L rM/rv 0.25 0.25

7 DIAZEPAM MIKROKLIZMA 1MG/ML, 5ML cope 7 REKTAL 0.14 0.14

DICLOFENAK AMPULE 25MG/ML,3ML cope 1 rM/rv8

cope 7 rM/rv9 FUROSEMID AMPULE lOMG/ML,2ML

cope 110 G LYCERYL TRINITRAT SPREY O.4MCG/DOZE ORAL 0.35 0.3s

cope 111 HYOSCINE BUTILBROMIDE 2OMG/ML 0.24 o.24

12 GENTAMICIN AMP 12OMG/ML cope L rM/rv 0.10 0.10

13 NATRIUM CHLORIDE SOLUCION A 5OOML cope 0.48

1,4 SALBUTAMOL SPREY 1OOMCG/DOZE cope I IN HALIM

cope 1 rM/rv15 ATROPINE AMP 1MG/ML, 1ML 0.10

k uti16 VERAPAMIL AMPULE 2.5MG/ML,2ML rM/rv 0.58 0.58

L7 G LU KOZE AM PU LE 5O%/ 2OML cope 0.25 0.25

18 CEFTRIAXONE PULVIS FOR INJECTION 1G cope 1 rM/rv 0.25 0.25

cope 1 0.1019 ASCORBIC ACID AMP A SOOMG/ML 0.10

cope 1 rM/rv20 B-COMPLEX VITAMIN AMP A 2ML 0.10 0.10

Totali 1-20 4.73

27 AMINOFILINE AMPULE 25MG/ML,1OML cope 1 IM,IV 0.14 o.74

22 METFORMIN TABLETA A 850 MG cope 1 ORAL 0.0s 0.05

DEXAMETAXON AMPULE 4MG/ML,1ML cope 1 rM/rv 0.20 0.20

24 NATRIUM CHLORIDE SOLUCION A 1OOML cope L 0.41 0.41

CALCIUM GLUCONATE AMPULE lOOMG/ML,10ML cope 1 rM/rv 0.6025 0.60

rII

IT

I
Sasia

1

0.22 0.22

o.27 o.21

1 IV 0.48

0.40 0.40

0.10

1

1



26 GENTAMICINE AMPULE 4OMG/ML,2ML cope 1, rM/rv 0.10 0.10

27 PANTOPRAZOL AMPULE 40MG cope 1 0.80 0.80

28 METOCLOPRAMIDE AMPULE 5MG/ML,2ML cope 1 rM/rv 0.19 0.19

29 SILVERDIAZIN UNGUENTUM 1% cope 1, EXTERN 0.45 0.45

30 UJE PER INJEKSIONE lOML cope 1 IM,IV 0.20 0.20

31 METAMIZOLE AMPULE sOOMG/ML,2ML cope 1 rM/rv 0.39 0.39

32 LIDOCAIN AMPULE 1% cope 1 INJEKSION 0.38 0.38

5J LIDOCAIN AMPULE 2% cope 1 INJ EKSION 0.10 0.10

34 NORADRENALINE AMPULE 1MG/ML cope 1 rM/rv 0.13

Totali 21-34 4.1,4

HYDROCORTISON AMPULE 1OOMG cope 1 IM,IV o.22

36 TRAMADOL AMPULE 5OMG/ML,2ML cope 1 IM,IV 0.07 0.07

ANTITETANUS IMMUNOGLOBULIN INJEK A 250 I.U. cope 1, o.49 0.49

38 cope IV 0.38 0.38

39 LIDOCAINE+ADRENALINE AMPULE 2o/o+l:2OOOOO cope INJEKSION 0.40 0.40

40 LIDOCAINE SPREY 10% cope 1 ORAL o.75 o.75

47 DEXTROZE SOLUCION 5%,5OOML cope 1 IV 0.30 0.30

42 M ETHYLPREDN ISOLON E AMPULE 4OMG/ML cope 1 rM/rv 0.86

43 RINGER SOLUCION A 5OOM L co pe 1 0.50

44 BENZATIN BENZYLPENICILIN AMPULE 1.2MIU/4ML cope L IM 0.96

45 ENALAPRIL TABLETA 10 MG cope 1 ORAL 0.08 0.08

46 LOSARTAN TABLETA 5OMG cope 1 ORAL 0.08 0.08

47 ATORVASTATINE TABLETA A 20 MG cope t ORAL 0.08 0.08

48 NATRIUM CHLORID A 25OML cope o.46 0.46

49 METHYLPREDN ISOLON AMPULE A 2OMG/ML cope 1 rM/rv o.2s 0.25

50 METOPROLOL AMPULE A 5GM/5ML cope 1 0.20

)1 OMEPRAZOL AMP A 4OMG cope 1 0.r.0

Totali 35-51 6.18

0.13

0.22

IM

PARACETAMOL INJEKSION 1 1G 1

1

0.86

0.50

0.96

I

IV 0.20

0.10

REKAPITULIMI



Nr. Fumizimi me bama per vitin 2025/2026

Cmimi

total me

TVSH

ne euro

Cmimi total i

peshuar

I Pozicioni 1-20 4.7 3 s0% 2.37

2 Pozicioni 27-34 4.L4 30% 1,.24

3 Pozicioni 35-51 6.18 20v 'J..24

4.84

/fio{e



Republika e KosovEs

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit

Opitina Prizren - Prizren Belediyesi

Data: 29/08/2025

Per: Kryetarin e Prizrenit, Shaqir Totaj

Nga: lsa Osmankaj Udh€heqes I sektorit pEr prokurim

L€nda: Konfirmim

PErmes kesaj shkrese me n6nshkrimin tim konfirmoj se dokumenti me titull:

Vendimi pEr ndnshkrimin e kontrates nga Kryetari (vler6 e madhe):

Furnlzim me barna pEr nevojat e KPSH-Es

822-25-2408-111

Nga aspektijuridik 6sht6 plotesisht ne regull dhe nE harmoni me legjislacionin keshtu qe nuk ka

pengesa juridike pdr tu nenshkruar nga ana e juaj.

Ju falEnderoj per vemendje

Me re

)
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